
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 – UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, torna público que fará realizar
no dia 09/04/2018, às 10 h (dez horas), horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico
nº 010/2018, processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de equipamentos de Informática visando
dotar o Ministério Público do Estado do Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao
processo  de  virtualização  e  modernização,  bem  como  melhorar  o  processo  de  segurança  da
informação,  nos  termos  do  convênio  nº  320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.  O  Edital  está
disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.  mpto.mp.br. 

Palmas-TO, 14 de março de 2018.

Ricardo Azevedo Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.mp.to.gov.br/
http://www.mp.to.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 20/03/2018 09:23:56 

Licitação

Dispensa/Inexigibilid
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Este Aviso de Licitação será Divulgado no ComprasNet (www.comprasnet.gov.br) na data de 21/03/2018.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

93720 - ESTADO DE TOCANTINS 925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica

Pregão 00010/2018 Eletrônico Tradicional

Nº do Processo Tipo de Licitação

2017.0701.00532 Menor Preço
Equalização de ICMS Internacional

Quantidade de Itens

1

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, visando dotar o Ministério Público do Estado do Tocantins de 
infraestrutura necessária para o suporte ao processo de virtualização e modernização, bem como melhorar o 
processo de segurança da informação nos termos do convênio nº 320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.

Data da Divulgação Data da Disponibilidade do Edital
Data/Hora da Abertura da
Licitação

21/03/2018 A partir de  21/03/2018  às 08:00
Em 09/04/2018  às
10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/se...

1 de 1 20/03/2018 09:24

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4



 Acessibilidade  Alto contraste + Páginas Termos de pesquisa

Atas de Registro de
Preços

Carta Convite

Concorrência

Pregão

Tomada de Preço

Licitações Finalizadas

Licitações antigas

Tweetar

PregãoPregão

Pregão Eletrônico nº 010/2018 - Aquisição dePregão Eletrônico nº 010/2018 - Aquisição de
equipamentos de Informática - Convênio nºequipamentos de Informática - Convênio nº
320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ
Data da Sessão de Abertura: 09/04/2018

Horário da Sessão: 10 h - Horário de Brasília - DF

Anexos

Edital da Licitação

Aviso da Licitação

Publicado em 21/03/2018 09:10

Compartilhar

Administração SuperiorAdministração Superior
Procurador- Geral de JustiçaProcurador- Geral de Justiça

Colégio de ProcuradoresColégio de Procuradores

Conselho SuperiorConselho Superior

Corregedoria-GeralCorregedoria-Geral

ServiçosServiços
ConcursoConcurso

Diário O�cialDiário O�cial

ContatosContatos

FornecedorFornecedor

Centros de ApoioCentros de Apoio
ApresentaçãoApresentação

Cidadania, Direitos Humanos eCidadania, Direitos Humanos e
MulherMulher

ConsumidorConsumidor

Defesa do Patrimônio Público eDefesa do Patrimônio Público e
CriminalCriminal

Infância e JuventudeInfância e Juventude

Meio AmbienteMeio Ambiente

Termos mais usadosTermos mais usados

cesafcesaf denúnciadenúncia cnmpcnmp

açãoação suspensãosuspensão gurupigurupi jurijuri

promotorpromotor acpacp ponte altaponte alta cursocurso

membrosmembros prisãoprisão segurançasegurança tactac
tocantinstocantins araguaínaaraguaína tjtj

saúdesaúde servidoresservidores improbidadeimprobidade

administrativaadministrativa afastamentoafastamento
promotoriapromotoria prefeituraprefeitura

inqueritoinquerito concursoconcurso

recomendaçãorecomendação trânsitotrânsito

porto nacionalporto nacional decisãodecisão crimecrime

interdiçãointerdição licitaçãolicitação

improbidadeimprobidade posseposse

irregularidadeirregularidade carnavalcarnaval pgjpgj palmaspalmas

prefeitoprefeito cnpgcnpg gásgás mpmp justiçajustiça

irregularidadesirregularidades tcetce clenanclenan ofícioofício
gespúblicagespública miranortemiranorte

Acompanhe nosso portalAcompanhe nosso portal


EndereçoEndereço
202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6
Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218
Palmas-TOPalmas-TO

TelefoneTelefone
(63)3216-7600(63)3216-7600

Horário de atendimentoHorário de atendimento
Segunda à sextaSegunda à sexta
09h00 às 12h00 e 14h00 às 18h0009h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00

Certi�cações do siteCerti�cações do site

CPL - Comissão Permanente de LicitaçãoCPL - Comissão Permanente de Licitação

CPL - Comissão Permanente de Licitação - Preg... https://mpto.mp.br/web/cpl/2018/03/21/pregao-e...

1 de 1 21/03/2018 09:15

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4



Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4



Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO III - EDIÇÃO Nº 481 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Quinta-Feira, 22 de março de 20188

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

EXTRATO DO CONTRATO

 

CONTRATO Nº.: 018/2018

Processo nº.: 19.30.1560.0000058/2018-13

CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO TOCANTINS.

CONTRATADA: COMERCIAL JJ TORRE LTDA-ME

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, com o fi m de atender 

as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do 

Tocantins, conforme discriminação prevista no Anexo II – do Edital 

do Pregão Presencial Nº 041/2017 Processo administrativo Nº 

2017/0701/00466, parte integrante do presente instrumento.

VALOR TOTAL: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela 

execução do objeto deste contrato o valor total de R$  581,10 

(quinhentos e oitenta e um Reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei n° 10.520/2002.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 

ASSINATURA: 15/03/2018

SIGNATÁRIOS: Contratante: José Omar de Almeida Júnior

                          Contratada: Jean Paulo Della Torre

UILITON DA SILVA BORGES

Diretor-Geral

P.G.J.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 – UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, 

torna público que fará realizar no dia 09/04/2018, às 10 h (dez 

horas), horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico 

nº 010/2018, processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de 

equipamentos de Informática visando dotar o Ministério Público do 

Estado do Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao 

processo de virtualização e modernização, bem como melhorar o 

processo de segurança da informação, nos termos do convênio nº 

320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ. O Edital está disponível 

nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.mpto.mp.br. 

                                                  Palmas-TO, 14 de março de 2018.

Ricardo Azevedo Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COMUNICADO

O Subprocurador-Geral de Justiça, Presidente do 
Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA, aos 
interessados, que a 188ª Sessão Ordinária do CSMP, suspensa 
em 20/03/2018, será continuada às 9h do dia 26/03/2018, no 
Plenário dos Colegiados.

COMUNIQUE-SE.

Palmas, 21 de março de 2018.

José Omar de Almeida Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO em exercício

RESOLUÇÃO CSMP Nº 002/2018

Altera o Anexo I da Resolução CSMP nº. 001/2012.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO TOCANTINS, considerando a decisão tomada 
na 216ª Sessão Extraordinária, realizada em 27 de fevereiro de 
2018;

RESOLVE:

Art. 1º O anexo I da Resolução CSMP nº. 001/2012, 
passa a vigorar na forma do anexo I da presente Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 15 de março de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Subprocurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP em exercício

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

���������������������

����������������

��������������������
����������������������

���������������������� ���������������������������
�������

���������������� �������������������������������������������������
����������������������
�������������������������

���������������������������������������������������
�����������������������
�����������������
���������������������
����������������

�����������������������
��������������������
�����������������������
����������������������
�����������������������
�������������������

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e6de321d - c8440f8f - 5d9e91c5 - 54cd5687Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4



Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200161

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SABESP ME Nº 13/2018

A SABESP, comunica às sociedades brasileiras e
estrangeiras, a abertura da Concorrência SABESP ME nº 00013/18,
Execução das obras remanescentes para implantação de reservatório
metálico no município de Vargem Grande Paulista - Unidade de
Negócio Oeste - Diretoria Metropolitana - M. Edital completo
disponível para download a partir de 22/03/18 -
www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção de senha no
acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (11)
3388-6984. Informações (11) 5089-2875, Depto. MES, Rua Coronel
Diogo, 275 - São Paulo/SP. Receb. Proposta e Doc. Habilitação:
24/04/2018 às 09h00 na Sala de Reuniões ME - endereço acima.

São Paulo-SP, em 21 de março de 2018.
GUILHERME MACHADO PAIXÃO

Superintendente ME

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

OBJETO: Serviços de conservação e manutenção preventiva e
corretiva de revestimento asfáltico (tapa-buraco ou remendo
profundo) com massa asfáltica (CBUQ ou PMF), nas áreas sob
circunscrição das Gerências Executivas dos Distritos Rodoviários
Estaduais - GEDRE, no Estado de Sergipe; Valor Estimado: R$
6.373.310,84 (seis milhões, trezentos e setenta e três mil trezentos e
dez reais e oitenta e quatro centavos); Data do Recebimento das
Propostas: 23 de abril de 2018, às 9 horas; Tipo: Menor Preço
Global; Prazo de Execução: A execução do objeto ora licitado terá o
prazo estimado em 12 (doze) meses consecutivos, contados a partir
da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos com vistas à
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração,
limitada a 60 (sessenta) meses, conforme faculta o artigo 57, inciso
II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; Fontes de Recurso: 0101,
0112 e 0120; Classificação Orçamentária:
26.782.0018.0679.33.90.39.21; Base Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº
10.192/2001; Lei Complementar nº 123/2006; Lei Estadual n°
5.848/2006; Lei Estadual nº 6.206/2007; Decreto Estadual nº
24.912/2007 e demais legislações pertinentes; Parecer Jurídico nº:
109/2018;

O EDITAL completo estará disponível a todos os
interessados para aquisição a partir da data de publicação deste Aviso,
mediante preenchimento do "Formulário para Recebimento do Edital"
solicitado via e-mail, disponível no site www.der.se.gov.br ou
diretamente entregue na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Avenida São Paulo, nº 3005, Edifício Engenheiro
Humberto Ferreira, 3º Andar, Bairro José Conrado de Araújo, CEP
49085-380, Aracaju/SE, no horário das 8h às 12h. Demais
informações pelo telefone: 0xx (79) 3253-2734, pelo e-mail:
cpl@der.se.gov.br ou pelo site do DER: www.der.se.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Pavimentação asfáltica da Avenida Sete de Setembro, no
Município de Indiaroba, com extensão aproximada de 1,99 km, neste
Estado; Valor Estimado: R$ 702.515,07 (setecentos e dois mil
quinhentos e quinze reais e sete centavos); Data do Recebimento das
Propostas: 11 de abril de 2018, às 9 horas; Tipo: Menor Preço Global;
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias; Fontes de Recurso:
0101, 0290 e 0120; Classificação Orçamentária:
26.451.0018.0778.4.4.90.51.02; Base Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº
10.192/2001; Lei Complementar nº 123/2006; Lei Estadual n°
5.848/2006; Lei Estadual nº 6.206/2007; Decreto Estadual nº
24.912/2007 e demais legislações pertinentes; Parecer Jurídico nº:
11 0 / 2 0 1 8 ;

O EDITAL completo estará disponível a todos os
interessados para aquisição a partir da data de publicação deste Aviso,
mediante preenchimento do "Formulário para Recebimento do Edital"
solicitado via e-mail, disponível no site www.der.se.gov.br ou
diretamente entregue na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Avenida São Paulo, nº 3005, Edifício Engenheiro
Humberto Ferreira, 3º Andar, Bairro José Conrado de Araújo, CEP
49085-380, Aracaju/SE, no horário das 8h às 12h. Demais
informações pelo telefone: 0xx (79) 3253-2734, pelo e-mail:
cpl@der.se.gov.br ou pelo site do DER: www.der.se.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

OBJETO: Pavimentação asfáltica de diversas ruas, no Município de
Malhador, com extensão aproximada de 2,15 km, neste Estado; Valor
Estimado: R$ 774.276,09 (setecentos e setenta e quatro mil duzentos
e setenta e seis reais e nove centavos), Data do Recebimento das
Propostas: 11 de abril de 2018, às 11h; Tipo: Menor Preço Global;
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias; Fontes de Recurso:
0101, 0290 e 0120; Classificação Orçamentária:
26.451.0018.0778.44.90.51.02; Base Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº
10.192/2001; Lei Complementar nº 123/2006; Lei Estadual n°
5.848/2006; Lei Estadual nº 6.206/2007; Decreto Estadual nº
24.912/2007 e demais legislações pertinentes; Parecer Jurídico nº:
111 / 2 0 1 8 ;

O EDITAL completo estará disponível a todos os
interessados para aquisição a partir da data de publicação deste Aviso,
mediante preenchimento do "Formulário para Recebimento do Edital"
solicitado via e-mail, disponível no site www.der.se.gov.br ou
diretamente entregue na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Avenida São Paulo, nº 3005, Edifício Engenheiro
Humberto Ferreira, 3º Andar, Bairro José Conrado de Araújo, CEP
49085-380, Aracaju/SE, no horário das 8h às 12h. Demais
informações pelo telefone: 0xx (79) 3253-2734, pelo e-mail:
cpl@der.se.gov.br ou pelo site do DER: www.der.se.gov.br.

Aracaju/SE, 20 de Março de 2018
FREDERICO GALINDO DE GÓES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,
torna público que fará realizar no dia 09/04/2018, às 10 h (dez horas),
horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico nº 010/2018,
processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de equipamentos de
Informática visando dotar o Ministério Público do Estado do
Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao processo de
virtualização e modernização, bem como melhorar o processo de
segurança da informação, nos termos do convênio nº
320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.

O edital está disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e
w w w. m p t o . m p . b r.

Palmas-TO, 14 de março de 2018.
RICARDO AZEVEDO ROCHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 - UASG 925957

Nº Processo: 00.045/3100/2018. Objeto: visando à aquisição de
material permanente e consumo (televisor, aparelho telefônico e
câmara digital).

O Edital poderá ser retirado a partir de 22/03/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. Endereço: ANEXO IV,
Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-
030, Palmas/TO, Edifício DONA YAYÁ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2018 às 09h30min (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ,
fone 063 3218 2007, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r a c e l e s t e @ s e f a z . t o . g o v. b r

CELESTE RODRIGUES DE ALMEIDA GOULART
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2018 - UASG 925962

Nº Processo: 00.375/3300/2017. Objeto: visando à prestação de
serviços (locação de ônibus). O Edital poderá ser retirado a partir de
22/03/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. Endereço:
ANEXO IV, Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05, Plano Diretor Sul -

CEP: 77.015-030, Palmas/TO, Edifício DONA YAYÁ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2018 às 09h00min (horário de Brasília) no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Informações Gerais: Outras informações poderão ser obtidas
na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2007,
em Palmas - TO ou email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA.
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018 - UASG 925957

Nº Processo 00.123/3100/2018. Objeto: visando o fornecimento de

combustível de aviação.

O Edital poderá ser retirado a partir de 22/03/2018 das 8h às
18h. Endereço: ANEXO IV, Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05,
Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-030, Palmas/TO, Edifício DONA
YAYÁ ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/04/2018 às 14h30min no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Outras informações poderão ser obtidas na
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em
Palmas - TO ou email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/2018 - UASG 925962

Nº Processo: 00.374/3300/2017. Objeto: visando à prestação de
serviços de Hospedagem com Alimentação.

O Edital poderá ser retirado a partir de 22/03/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. Endereço: ANEXO IV,
Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-
030, Palmas/TO, Edifício DONA YAYÁ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2018 às 14h30min (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ,
fone 063 3218 2007, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r a d o r c e l i n a @ s e f a z . t o . g o v. b r.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA.
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - UASG 925961

Nº Processo 01.013/1701/2016. Objeto: visando à prestação de
serviços (contratação de empresa especializada em serviço de
alimentação). O Edital poderá ser retirado a partir de 22/03/2018 das
8h às 18h. Endereço: ANEXO IV, Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº
05, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-030, Palmas/TO, Edifício DONA
YAYÁ ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

Abertura das Propostas: 05/04/2018 às 10h30min no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ,
fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r a m e i r e @ s e f a z . t o . g o v. b r

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018 - UASG 925957

Nº Processo 03.338/3100/2017. Objeto: visando à aquisição de
material permanente e consumo (capela para exaustão de pó, agitador
magnético e outros).

O Edital poderá ser retirado a partir de 22/03/2018 das 8h às
18h. Endereço: ANEXO IV, Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05,
Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-030, Palmas/TO, Edifício DONA
YAYÁ ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/04/2018 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Outras informações poderão ser obtidas na
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em
Palmas - TO ou email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RDC Nº 2/2017

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos,
nomeada pela PORTARIA/SEINF nº 090, de 10 de Maio de 2017,
publicada no DOE de 14 de Junho de 2017 e de acordo com a Lei
8.666/93, no uso de suas atribuições e após julgamento da
documentação da Proposta Técnica apresentada, e seu e Parecer
Técnico nº 003-2018, fls. nº 655/657, do processo nº
2016/30550/010064, referente à RDC supra, informa que a
empresa CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA - EPP atendeu as
exigências previstas no item 15 e seus subitens do Projeto Básico,
sendo considerada Qualificada para participar da seguinte fase, a
ETAPA DE PROPOSTA TÉCNICA 'C' - METODOLOGIA
TÉCNICA E PROJETOS BÁSICOS, devendo apresentar
documentação referente a licitação no prazo de 60 (sessenta) dias
na sede da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Palmas - TO, 21 de março de 2018.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Superintendente de Licitação
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8cd69ff4 - 392cef6a - ea4ad7c2 - 8b1e09b4




